МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД №12 «Сказка» (МДОБУ № 12)

                 _______________________________________________________________
                                                              352243, г. Новокубанск, ул. Ленинградская, , 33, тел. 3-63-51

                                  ПРИКАЗ

«О мерах по предупреждению незаконного  сбора

денежных средств от родителей (законных представителей) воспитанников

МДОБУ №12»

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, а также соблюдения принципа добровольности при

привлечении денежных средств граждан и в соответствии с требованиями Гражданского и

Налогового кодексов Российской Федерации, Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ

«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов,

регламентирующих деятельность образовательных учреждений по  привлечению

благотворительных средств родителей (законных представителей)  воспитанников.

2.Педагогическим  и иным работникам МДОБУ, представителям родительского

комитета:

2.1.Не допускать неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников, принуждения со стороны работников, органов

самоуправления и родительской общественности к внесению благотворительных средств,

сбора наличных средств.

2.2.Принимать  добровольные пожертвования посредством безналичных расчетов

через лицевой счет образовательного учреждения.

2.3. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных

действий по привлечению дополнительных финансовых средств в образовательном

учреждении в доступном для родителей (законных представителей) месте и на сайте

МДОБУ.

2.4.Представлять ежегодно публичный отчет о привлечении и расходовании

дополнительных финансовых средств в МДОБУ.

3. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанным с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, проводить

оперативную проверку в МДОБУ с взятием объяснительной записки с лица, допустившего

нарушение.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ №12                    Н.Н. Орлова

Номер

документа

Дата

составления

21-ОР                                                                                                                12.01.18г